

COMUNICATO STAMPA

Verona, 28 Marzo 2006

**IL CDA DI CAD IT APPROVA IL BILANCIO 2005
E LA PROPOSTA DI UN DIVIDENDO ORDINARIO
DI 0,18 EURO PER AZIONE**

***Il Gruppo CAD IT chiude il 2005 con un Valore della Produzione di 50,1 milioni di Euro,
Ebitda pari a 7 milioni (14% del Valore della Produzione)
ed un Utile Netto di 1,5 milioni.***

***La Posizione Finanziaria Netta Consolidata è positiva per 8,3 milioni di Euro,
grazie a un flusso di cassa derivante dalla gestione caratteristica pari a 5,9 milioni di Euro.***

All'Assemblea degli Azionisti verrà proposto il pagamento di un dividendo ordinario di 0,18 Euro per azione.

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A. (www.cadit.it), società leader nel mercato italiano del software finanziario, quotata al techSTAR, ha approvato in data odierna il Progetto di Bilancio e il Bilancio Consolidato per il 2005 confermando i dati annunciati in preconsuntivo lo scorso 24 Febbraio. Le date che saranno indicate dal C.d.A. di CAD IT all'Assemblea degli Azionisti per lo stacco della cedola e il pagamento del dividendo ordinario sono rispettivamente l'8 e l'11 Maggio 2006.

Sulla base dei risultati dell'esercizio 2005, il C.d.A. ha deciso di proporre all'Assemblea degli Azionisti la **distribuzione di un dividendo ordinario di 0,18 Euro per azione.**

Il Bilancio Consolidato al 31 Dicembre 2005 evidenzia:

- un **Valore della Produzione** pari a 50,1 milioni di Euro, contro i 54,7 milioni di Euro del 2004; nell'ambito del Valore della Produzione si è registrato l'incremento di immobilizzazioni per lavori interni pari a 5,6 milioni di Euro;
- un **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** di 7 milioni di Euro (14% del Valore della Produzione) contro gli 11 milioni del 2004 (pari al 20% dei ricavi);
- un **Utile Netto** di 1,5 milioni di Euro, pari al 3% del Valore della Produzione, contro i 4,2 milioni di Euro (7,7% del Valore della produzione) relativi all'esercizio precedente.

CAD IT rende noto, inoltre, che la **Posizione Finanziaria Netta Consolidata** al 31 Dicembre 2005 è positiva e pari a 8,3 milioni di Euro. A fine 2004, la Posizione Finanziaria Netta ammontava a 11,1 milioni di Euro.

Sulla Posizione Finanziaria Netta hanno influito, nel corso dell'anno, l'incremento degli investimenti in immobilizzazioni immateriali (circa 5,1 milioni di Euro) ed il pagamento di dividendi, nel maggio 2005, per circa 3 milioni di Euro.

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A. convocherà l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti per l'approvazione del progetto di bilancio il **28 aprile 2006**, in prima convocazione, ed il 29 aprile 2006 in seconda convocazione, presso la sede della società a Verona.

IL GRUPPO CAD IT

CAD IT è oggi alla guida di un gruppo che rappresenta una delle realtà più dinamiche nel settore italiano dell'Information Technology.

Il Gruppo si rivolge al mercato bancario-assicurativo, al mondo dell'impresa e della pubblica amministrazione, offrendo da 30 anni soluzioni software, attività di manutenzione, personalizzazione, integrazione ed altri servizi correlati, dall'application management all'outsourcing, dalla consulenza alla formazione.

Il Gruppo CAD IT opera in Italia con proprie filiali e società collegate. La sede del Gruppo è a Verona, società collegate sono a Milano, Roma, Firenze, Bologna, Padova, Mantova e Trento.

CAD IT occupa una posizione di leadership nel mercato italiano del software per il settore finanziario, attraverso la vendita di un prodotto, Area Finanza, adottato da banche che rappresentano oltre il 60% degli sportelli bancari italiani, che permette di gestire in modo completo la negoziazione, il regolamento e l'amministrazione di titoli azionari, obbligazionari e derivati (in qualsiasi valuta).

Il Gruppo può inoltre contare su un'attività storica nell'ambito del settore industriale, sinergica a quella rivolta al settore finanziario, e su una capacità di offerta di soluzioni per l'e-business, per le aziende di credito e industriali, in continua evoluzione.

Le Soluzioni per la Pubblica Amministrazione costituiscono il settore più giovane ma capitalizzano storiche competenze del gruppo, come la ventennale esperienza nello sviluppo di sistemi per l'informatizzazione degli enti pubblici.

Contatti: CAD IT S.p.A.
Paolo Dal Cortivo,
Michele Zanella
Tel. +39 045 8211 236
Investor@cadit.it
www.cadit.it

Mirella Villa Comunicazione S.r.l.
Francesca Baldini,
Valentina Burlando
Tel +39 02 4980162
francesca.baldini@villacomunicazione.it
valentina.burlando@villacomunicazione.it

Conto Economico Consolidato

<i>Conto economico consolidato</i>	<i>Periodo 2005</i> <i>01/01 - 31/12</i>		<i>Periodo 2004</i> <i>01/01 - 31/12</i>		<i>Variazione</i> <i>assoluta</i>	<i>%</i>
Ricavi delle vendite e delle prestaz.	44.889.287	89,5%	49.439.600	90,5%	(4.550.313)	(9,2%)
Variaz. rimanenze prodotti in corso di lavorazione	32.367	0,1%	0	0,0%	32.367	100,0%
Variaz. lavori in corso ordinazione	(468.565)	(0,9%)	(45.000)	(0,1%)	(423.565)	941,3%
Incrementi immob. per lavori interni	5.645.447	11,3%	5.155.609	9,4%	489.838	9,5%
Altri ricavi e proventi	43.143	0,1%	102.809	0,2%	(59.666)	(58,0%)
					0	
<i>Valore della produzione</i>	<i>50.141.679</i>	<i>100,0%</i>	<i>54.653.018</i>	<i>100,0%</i>	<i>(4.511.339)</i>	<i>(8,3%)</i>
					0	
Costi per acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(984.318)	(2,0%)	(1.512.323)	(2,8%)	528.005	(34,9%)
Costi per servizi	(8.807.173)	(17,6%)	(9.143.637)	(16,7%)	336.464	(3,7%)
Altri costi operativi	(1.055.238)	(2,1%)	(900.009)	(1,6%)	(155.229)	17,2%
					0	
<i>Valore aggiunto</i>	<i>39.294.950</i>	<i>78,4%</i>	<i>43.097.049</i>	<i>78,9%</i>	<i>(3.802.099)</i>	<i>(8,8%)</i>
					0	
Costo del lavoro	(29.998.236)	(59,8%)	(29.559.224)	(54,1%)	(439.012)	1,5%
Altre spese amministrative	(2.279.500)	(4,5%)	(2.585.173)	(4,7%)	305.673	(11,8%)
					0	
<i>Margine operativo lordo (EBITDA)</i>	<i>7.017.214</i>	<i>14,0%</i>	<i>10.952.652</i>	<i>20,0%</i>	<i>(3.935.438)</i>	<i>(35,9%)</i>
					0	
Accantonam. al f.do svalutaz. crediti	(22.708)	(0,0%)	52.683	0,1%	(75.391)	(143,1%)
Ammortamenti :					0	
- Ammortam. immobilizz. immat.	(588.078)	(1,2%)	(628.472)	(1,1%)	40.394	(6,4%)
- Ammortam. immobilizz. materiali	(900.637)	(1,8%)	(829.221)	(1,5%)	(71.416)	8,6%
Altri accantonamenti	0	0,0%	(4.996)	(0,0%)	4.996	(100,0%)
					0	
<i>Risultato operativo (EBIT)</i>	<i>5.505.791</i>	<i>11,0%</i>	<i>9.542.646</i>	<i>17,5%</i>	<i>(4.036.855)</i>	<i>(42,3%)</i>
					0	
Proventi (oneri) finanziari netti	227.024	0,5%	341.446	0,6%	(114.422)	(33,5%)
					0	
<i>Risultato ordinario</i>	<i>5.732.815</i>	<i>11,4%</i>	<i>9.884.092</i>	<i>18,1%</i>	<i>(4.151.277)</i>	<i>(42,0%)</i>
					0	
Rivalutazioni e svalutazioni	(224.294)	(0,4%)	88.900	0,2%	(313.194)	(352,3%)
Proventi (oneri) straordinari	0	0,0%	0	0,0%	0	
		0,0%		0,0%	0	
<i>Risultato prima delle imposte e della quota di pertinenza di terzi</i>	<i>5.508.521</i>	<i>11,0%</i>	<i>9.972.992</i>	<i>18,2%</i>	<i>(4.464.471)</i>	<i>(44,8%)</i>
Imposte sul reddito	(3.795.541)	(7,6%)	(5.333.795)	(9,8%)	1.538.254	(28,8%)
(Utile)/perdita di pertinenza di terzi	(196.423)	(0,4%)	(447.323)	(0,8%)	250.900	(56,1%)
<i>Utile (perdita) dell'esercizio</i>	<i>1.516.557</i>	<i>3,0%</i>	<i>4.191.874</i>	<i>7,7%</i>	<i>(2.675.317)</i>	<i>(63,8%)</i>

Stato Patrimoniale

31/12/2004	STATO PATRIMONIALE	31/12/2005	variazioni
ATTIVO			
	A) Attività non correnti		
21.612.261	I) Immobili, impianti e macchinari	20.943.387	(668.874)
13.989.480	II) Immobilizzazioni immateriali	19.156.205	5.166.725
6.249.680	III) Partecipazioni	152.626	(6.097.054)
	IV) Altre attività finanziarie disponibili per la vendita	3.087.170	3.087.170
64.848	V) Altri crediti non correnti	59.417	(5.431)
413.706	VI) Crediti per imposte differite	282.699	(131.007)
42.329.975	TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	43.681.504	1.351.529
	B) Attività correnti		0
475.134	I) Rimanenze	647.291	172.157
435.000	II) Lavori in corso su ordinazione	335.592	(99.408)
29.180.572	III) Crediti commerciali e altri crediti	24.864.673	(4.315.899)
1.021.882	IV) Crediti per imposte	1.252.215	230.333
0	V) Attività finanziarie per la negoziazione	0	0
11.939.284	VI) Cassa e altre attività equivalenti	9.789.276	(2.150.008)
43.051.872	TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	36.889.047	(6.162.825)
55.154	C) Attività non correnti possedute per la vendita	-	(55.154)
85.437.001	TOTALE ATTIVO	80.570.551	(4.866.450)
PASSIVO			
	A) Patrimonio netto		
4.669.600	I) Capitale sociale	4.669.600	-
35.246.400	II) Riserve	35.297.564	51.164
17.782.874	III) Utili/perdite accumulati	13.575.336	(4.207.538)
57.698.874	TOTALE PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	53.542.500	(4.156.374)
2.576.290	IV) Patrimonio netto di Terzi	2.570.309	(5.981)
60.275.164	TOTALE PATRIMONIO NETTO	56.112.809	(4.162.355)
	B) Passività non correnti		
342.587	I) Finanziamenti	374.004	31.417
3.318.107	II) Passività per imposte differite	3.353.687	35.580
5.587.467	III) Fondi TFR e quiescenze	6.436.553	849.086
25.146	IV) Fondi spese e rischi	25.000	(146)
	V) Altre passività		-
9.273.307	TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	10.189.244	915.937
	C) Passività correnti		
3.335.915	I) Debiti commerciali	4.183.101	847.186
5.617.950	II) Debiti per imposte	2.559.293	(3.058.657)
548.773	III) Finanziamenti a breve	1.120.969	572.196
6.385.892	IV) Altri debiti	6.405.134	19.242
15.888.530	TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	14.268.497	(1.620.033)
85.437.001	TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO	80.570.550	(4.866.451)

Rendiconto finanziario

<u>31/12/2004</u>	<u>Rendiconto finanziario del Gruppo CAD IT</u>	<u>31/12/2005</u>
	<u>ATTIVITA' DI ESERCIZIO</u>	
4.191.874	Utile (perdita) del periodo	1.516.557
	Ammortamenti:	
829.221	- di Immobili, Impianti e Macchinari	900.637
628.472	- delle Immobilizzazioni Immateriali	588.078
	Accantonamenti:	
1.586.903	- per trattamento di fine rapporto	1.687.055
4.996	- per altri rischi	0
4.762	Aumento/(Utilizzo) dei fondi per rischi e oneri	15.176
7.246.228	subtotale	4.707.503
(489.274)	Trattamento di fine rapporto pagato	(853.291)
(4.719.142)	(Aumento)/Diminuzione dei crediti del circolante	4.212.427
39.972	(Aumento)/Diminuzione delle rimanenze	(72.749)
(43.194)	(Aumento)/Diminuzione dei ratei e risconti attivi	4.146
(1.283.183)	Aumento/(Diminuzione) dei debiti verso fornitori	763.569
(11.885)	Aumento/(Diminuzione) dei ratei e risconti passivi	154.696
	Aumento/(Diminuzione) di debiti verso altri finanziatori	45.784
4.408.621	Aumento/(Diminuzione) di altri debiti non finanziari	(3.074.914)
(2.098.085)	Subtotale	1.179.668
5.148.143	(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	5.887.171
	<u>ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</u>	
184.562	(Incremento)/Decremento di partecipazioni in società controllate valutate con il metodo del Patrimonio Netto	114.551
(5.599.829)	(Incremento)/Decremento di immobilizzazioni immateriali	(5.069.424)
(176.337)	(Incremento)/Decremento di Immob., Imp. e Macchinari	(917.142)
7.884	(Incremento)/Decremento di altre attività immobilizzate	5.431
	(Incremento)/Decremento di partecipazioni in società collegate	15.584
277.026	(Incremento)/Decremento di attiv.finanz.non correnti disp.per vendita	2.934.903
250.000		
(5.056.694)	(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	(2.916.097)
	<u>ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</u>	
	Incremento/(Decremento) debiti finanziari	
0	Incremento/(Diminuzione) riserve di Transizione IAS	(2.737.024)
0	Incremento/(Diminuzione) riserve attiv.dispon.per vend.	51.164
(1.301)	Effetti su riserve di consolidamento	(23.670)
(137.053)	Patrimonio di terzi	(5.981)
(2.694.000)	Pagamento di dividendi	(2.963.400)
0	Aumenti di capitale	0
(2.832.354)	(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	(5.678.911)
(2.740.905)	(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide	(2.707.837)
13.796.131	Disponibilità liquide nette all'inizio del periodo	11.055.226
11.055.226	Disponibilità liquide nette alla fine del periodo	8.347.389